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Emertimi dhe Forma ligjore Secom Service Srl Branch Albania DSH, Degë 
e shoqërisë së huaj 

    

 

NIPT -i 
  

 L82305001T   
   

 

Adresa e Selise 
 

 Rruga Sami Frasheri, Pallati Perxhola, Kati i 1, Tiranë 

    

          

 
Data e krijimit 

 
05/11/2018   

   

 

Nr. i  Regjistrit  Tregtar L82305001T   
   

         

 

Veprimtaria  Kryesore Veprimtari e instalimit te tubacioneve dhe saldimin prane 
kantiereve 

    

    
     

    
     

    
     

    
     

    
     

         

         

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E 

 
Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 Paraqitja e Pasqyrave Financiare - i përmirësuar dhe Ligjit 

Nr. Nr. 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
 

 

         

Viti   2019 

 
        

         

         

         

         

         

 

Pasqyra Financiare jane individuale 
   

Po 

 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 

  

Jo 

 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 

  

Leke 

 
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne 

  

Leke 

        

 

Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare 
 

Nga 01.01.2019 

      

Deri 31.12.2019 

       

  

 

Data e  mbylljes se Pasqyrave Financiare 

  

30.06.2020 
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

Secom Service Srl Branch Albania DSH, Degë e shoqërive të huaja

L82305001T

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

AKTIVET 2019 2018

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 53,701 282,438

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit 11,479,875 1,543,997

Te tjera 634,608

Totali i aktiveve afatshkurtra 12,168,185 1,826,435

Aktive afatgjate 

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 96,330,291

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata 96,330,291 0

TOTALI I AKTIVEVE 108,498,476 1,826,435

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 30,524,603

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 2,186,420 1,108,929

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 

shoqerore/shendetsore 82,609 914,828

Te pagueshme per detyrime tatimore 11,068,746 178,501

Te tjera te pagueshme 2,843,377 764,465

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Totali i detyrimeve afatshkurta 46,705,755 2,966,723

Totali i detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 46,705,755 2,966,723

Kapitali dhe Rezervat

Fitimi/(humbja) e pashperndare (1,140,288)

Fitimi/(humbja) e periudhes 62,933,009 (1,140,288)

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 61,792,721 (1,140,288)

Totali i kapitalit 61,792,721 (1,140,288)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 108,498,476 1,826,436  
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

Secom Service Srl Branch Albania DSH, Degë e shoqërive të huaja

L82305001T

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 124,926,619 1,152,187 

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe 

prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet 

e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (8,315,287) (1,151,388)

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (1,319,440) (196,290)

Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi (38,904,759) (936,226)

Te ardhura te tjera

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te 

mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar (32,752)

Shpenzime te tjera financiare (2,352,627) (8,570)

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit 74,001,755 (1,140,287)

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (11,068,746)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit  (A) 62,933,009 (1,140,287)  
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

Secom Service Srl Branch Albania DSH, Degë e shoqërive të huaja

L82305001T

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e 

Fitimi/(Humbja) e periudhes 62,933,009 (1,140,287)

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (106,900,779) (1,543,997)

Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 43,739,033 2,966,722

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e 

shfrytezimit (228,737) 282,438

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e 

investimit

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e 0 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e 

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e 0 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me (228,737) 282,438

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 282,438

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 53,701 282,438  
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

Secom Service Srl Branch Albania DSH, Degë e shoqërive të huaja

L82305001T

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapita

li i 

nensh

kruar

Primi i 

lidhur 

me 

kapita

lin

Rezer

va 

rivler

esimi

Rezer

va te 

tjera

Difere

nca 

nga 

perkt

himi i 

mone

Fitimet/ 

(humbjet) 

e 

pashpernd

ara

Fitim/(hum

bja) e 

periudhes Totali

Interesa 

jo-

kontroll

ues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 01.01.2018 0 0

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 01.01.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes (1,140,287) (1,140,287) (1,140,287)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne 

kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen

0 0 0 0 0 0 (1,140,287) (1,140,287) 0 (1,140,287)

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te 

njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë 

ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 

31.12.2018 0 0 0 0 0 0 (1,140,287) (1,140,287) 0 (1,140,287)

0 0

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 62,933,009 62,933,009 62,933,009

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne 

kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen

0 0 0 0 0 0 62,933,009 62,933,009 0 62,933,009

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te 

njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë 

ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 61,792,722 61,792,722 0 61,792,722  
 

 
 
Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 6-15.   
 
Pasqyrat financiare të kompanisë për periudhën e mbyllur më 31 Dhjetor 2019 u aprovuan me 30.06.2020 dhe u 
nenshkruan si me poshte:  
 

Marco Negri 
 
Administrator  

 
31.12.2003 31.12.2002A EQUITY RESERVES OWN FOUND 173.635.058                    163.939.399                    I.  Capital and reserves 170.966.467                    161.466.940                    a) Capital 59.004.000                      59.004.000                      b) Share premiumc) Difference of evaluationd) Reserves 5.900.400                        3.000.000                            - Legal reserve 5.900.400                        3.000.000                            - Statutory reserve    - Other reservee) Retained earnings or accumulated loss -                                  h) Profit or loss of the year 106.062.067                    99.462.940                      II.  Other reserves - funds -                                  -                                  a) Fund for developmentb) Fund for employees extrasc) Fund for social emergencyd) Other fundsIII.  Grants for investment 2.668.591                        2.472.459                        IV. Provision for INCOME TAXES -                                  -                                  a) Provision for income taxesb) Provision for expenses -                                  -                                  B LIABILITIES 56.428.918                      257.712.269                    I.  Creditors over 1 year 197.702                           197.702                           a) Loans from banks -                                  -                                  b) Other loans and creditsc) Customers - prepayment receivedd) Supplierse) Stateh) Partners 197.702                           197.702                           II. Creditors under 1 year 56.231.216                      257.514.567                    a) Loans from banks -                                  16.550.756                      b) Other loans and creditsc) Customer - prepayment receivedd) Suppliers 48.250.501                      85.036.446                      e) Employee 6.750                               2.857.000                        f) Social security 890.678                           776.705                           h) State 6.527.026                        22.846.022                      g) Partners -                                  123.575.610                    l) Others 556.261                           5.872.028                        III. Revenues recorded in advanceC OTHER LIABILITIES 120.974                           860.412                           a) Negative exchange difference 120.974                           860.412                           b) OthersTOTAL LIABILITIES & EQUITY 230.184.950                    422.512.080                    ACCOUNTS OUTSIDE BALANCELIABILITIES Note  ALL
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1. INFORMACION I PËRGJITHSHËM 
 

“Secom Service Srl Branch Albania” D.SH.H.  (shoqeria) është krijuar juridikisht ne Tiranë e regjistruar pranë 
QKB, me date 05.11.2018 si Degë e Shoqërisë së Huaj Secom Service Srl. 
Objekti kryesor i veprimtarisë së shoqerisë është:  Veprimtari e instalimit te tubacioneve dhe saldimin prane 
kantiereve. 
 
Administrator i shoqërisë është Z.Marco Negri 
 
Selia e shoqërisë është Rruga Sami Frasheri, Pallati Perxhola, Kati i 1, Tiranë.  
Shoqëria është e regjistruar  në Drejtorinë Rajonale Tatimore Tiranë me  NUIS: L82305001T. 
Numri i punonjesve me dt 31.12.2019  eshte 4 dhe me dt.31.12.2018: 15 

 

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE 
 
a. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

 
Paqyrat financiare jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me Standartet Kombetare te 
Kontabilitetit (SKK) te permiresuara, te cilat perbehen nga regullat dhe interpretimet ne perputhje me Ligjin 
Nr. 25/2018 ‘’Për Kontabilitetin Dhe Pasqyrat Financiare ‘’   
Paqsyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane 
prezantuar ne Lek Shqiptare (LEK), qe eshte monedha raportuese e shoqerise. 

 
b. Bazat e matjes 

Pasqyrat  financiare janë përgatitur bazuar në koston historike, sipas Standateve Kombetare te Kontabilitetit  

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te parimit te vijimesise. 

c. Biznesi ne vijimesi 
 
Pasqyrat financiare përgatiten sipas parimit të vijimësisë, që do të thotë se veprimtaria ekonomike e njësisë 
ekonomike do të 
ketë vijimësi dhe njësia ekonomike nuk ka në plan ose nuk do ta ketë të nevojshme ta ndërpresë aktivitetin e 
saj. 
 
d. Monedha funksionale dhe e paraqitjes 

Këto pasqyra financiare janë prezantuar në Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e shoqerisë. 

e. Vleresime dhe gjykime 

Përgatitja e pasqyrave financiare kërkon nga drejtuesit të ushtrojnë gjykimin e tyre në proçesin e zbatimit të 
politikave kontabël të kompanisë dhe shumave të raportuara të aktiveve, detyrimeve, të ardhurave dhe 
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varësi te ketyre vlerësimeve. 

Vlerësimet dhe gjykimet rishikohen në mënyre të vazhdueshme. Rishikimet e vlerësimeve kontabel janë të 
njohura ne periudhën në të cilën vlerësimi është rishikuar si dhe në periudhat e ardhshme që preken.  

Në vecanti, informacion mbi fushtat më të rëndësishme të vlerësimeve dhe gjykimeve në aplikimin e 
politikave kontabël të cilat kanë efektet më të rëndësishme në shumat e njohura në pasqyrat financiare, janë 
përshkruar në shënimet përkatëse të pasqyrave financiare. Përdorimi i vlerësimeve kontabël është minimal 
në këto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtësine e veprimeve të realizuara nga shoqëria. 
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3. POLITIKAT KONTABËL 

 Politikat kontabël të mëposhtëme janë aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e paraqitura 
ne pasqyrat financiare. 

 

a. Transaksionet në monedhë të huaj 
 

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale dhe regjistrohen me kursin e 
këmbimit ne datën e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare në monedhë të huaj në datën e 
raportimit konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit në datën e bilancit. Fitimi ose 
humbja nga këmbimi në zëra monetarë është diferenca që vjen nga këmbimi i një numri të caktuar njësish të 
një monedhe të huaj në monedhën funksionale me kurse të ndryshme këmbimi në datat e këmbimit. Te 
drejtat dhe detyrimet jo-monetare te paraqitura ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhën funksionale 
me kursin e këmbimit të datës së kryerjes se transaksionit ndërsa ato që maten me vlerë të drejtë 
rikëmbehen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit të datës kur është përcaktuar vlera e drejtë. 
Diferencat që rezultojnë nga kursi i këmbimit kalojnë në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve 

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e gjendjeve te bilancit 
emertuar ne monedhe ne huaj jane si me poshte (ne LEK): 
 

 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 
   

1 EUR 121.77 123.42 
1 USD 108.64 107.82 
   

b. Instrumenta financiar  
 

Instrumentat financiarë jo-derivativë përbëhen nga llogari të arkëtueshme, mjete monetare, hua të marra dhe 
të dhena, dhe llogari të pagueshme. Gjatë periudhës së raportuar nuk ka patur investime ne kapital apo 
instrumenta   borxhi të përdorura gjatë aktivitetit.  
 
Instrumentat financiarë jo-derivativë njihen fillimisht me vlerën e drejtë plus çdo kosto transaksioni që 
lidhet me to, përveç siç përshkruhet më poshtë. Për instrumentat e mbajtur me vlerë të drejtë nëpermjet 
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojnë në shpenzime dhe të ardhura. Në vijim të njohjes fillestare 
instrumentat financiarë jo-derivativë maten siç përshkruhet më poshtë. 
  
Një instrument financiar njihet nëse shoqëria bëhet palë në kushtet kontraktuale të instrumentit. Aktivet 
financiare çregjistrohen kur skadojnë të drejtat kontraktuale të shoqërisë mbi flukset e parasë së aktivit 
financiar ose kur shoqëria transferon aktivin financiar tek një palë e tretë pa mbajtur kontrollin ose gjithë 
risqet dhe përfitimet thelbësore të aktivit. Blerjet dhe shitjet normale të aktiveve financiare kontabilizohen 
në datën e transaksionit, që është data në të cilën shoqëria angazhohet të blejë apo të shesë aktivin. 
Detyrimet financiare çregjistrohen nëse detyrimet kontraktuale të shoqërise skadojnë, shfuqizohen ose 
anullohen. 
 
Paraja dhe ekuivalentët e parasë  

Paraja dhe ekuvalentët e parasë (mjetet monetare) përfshijnë arkën, llogaritë rrjedhëse dhe depozitat në të 
parë me bankat. Për qëllimë të pasqyrës së fluksit të parasë, paraja dhe ekuivalentët të saj përfshijnë 
depozita pa afat me një maturimi prej tre muajsh ose më pak që nga data fillestare. 

Llogari të arkëtueshme 

Llogaritë e arkëtueshme njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas me kosto të amortizuar duke 
zbritur humbjen nga zhvlerësimi. Provizioni per zhvlerësimin e aktiveve të arkëtueshme llogaritet kur ka të 
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dhëna se shoqëria nuk do të jetë në gjendje të mbledhë të gjitha detyrimet. Veshtirësitë financiare të 
debitorit, mundësia që debitori të falimentoje ose riorganizimi financiar, dhe mospagesa apo kundravajtje ne 
pagesa (mbi 30 ditë vonesë) konsiderohen tregues që llogaritë e arkëtueshme të zhvlerësohen. Shuma e 
provizionit llogaritet si diferencë midis vlerës së mbetur dhe vlerës aktuale të flukseve të ardhshme të 
parashikuara të parasë të skontuara me normën efektive të interesit.  

Llogari të pagueshme 

Llogaritë e pagueshme paraqiten me vlerën e tyre të drejtë dhe më pas me kosto të amortizuar, duke 
përdorur metodën e interesit efektiv. 

Hua të marra dhe të dhëna 

Huatë e marra dhe të dhëna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas 
njohjes fillestare, huaatë e marra dhe të dhëna paraqiten me kosto të amortizuar duke njohur në pasqyrën e 
të ardhurave dhe shpenzimeve çdo diference midis kostos dhe vlerës së pagueshme nominale përgjatë 
periudhës së huamarrjes duke u bazuar në interesin efektiv .  

Të tjera 

Instrumenta të tjerë jo-derivativë maten me kosto të amortizuar sipas metodës së interesit efektiv, duke 
zbritur çdo humbje nga zhvlerësimi. 

Kapitali aksioner 

Kapitali aksioner njihet me vlerën nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e 
preferuara të detyrueshmë  me të drejtë riblerjeje klasifikohen si detyrime. 

 
c. Aktive e afatgjata materiale dhe jomateriale  

 

(i) Njohja dhe matja 
 

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerësimin dhe amortizimin e 
akumuluar. 

Kostoja përfshin shpenzime të cilat lidhen drejtpërdrejt me blerjen e aktivit.  Kostoja e aktiveve të vetë-
ndërtuara përfshin koston e materialeve dhe punës direkte, çdo kosto tjetër të lidhur drejtpërdrejt me 
sjelljen e aktivit në gjëndje pune për qëllimin e synuar të përdorimit, si dhe kostot e çmontimit, heqjes së 
pjesëve dhe sjelljes si në gjëndjen e mëparshme të vendodhjes së aktivit.   Shpenzimet kapitale të aktiveve të 
bëra gjatë ndërtimit mbarten në “Ndërtim në proces” dhe kapitalizohen dhe transferohen në kategorinë 
përkatëse të aktivit kur përfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi përkatës sipas kategorisë. 

Në rastet kur pjesë të një  aktivi afat-gjate materiale  kane jetëgjatësi të ndryshme, ato kontabilizohen si zëra 
të ndryshëm (komponentet më të mëdhenj) të aktiveve afat-gjata materiale. 

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashtë përdorimit përcaktohen duke krahasuar vlerën e shitjes 
me vlerën e mbetur, dhe këto përfshihen në pasqyrën e të ardhurave.  

(ii)  Kostot  e mëpasshme  

Kostoja e zëvendësimit të një pjese të një zëri të aktiveve afat-gjata materiale njihet në vlerën kontabël të atij 
zëri nëse është e mundshme që shoqëria do të realizojë përfitime të ardhshme ekonomike nga përdorimi  
pjesës zëvendësuese dhe kostoja e pjesës mund të matet në mënyrë të besueshme. Kostot e shërbimeve të 
zakonshme të aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. 

(iii)   Amortizimi 
 

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar të cdo pjese të aktivit afat-gjate material duke filluar nga 
dita e parë e muajit që pason muajin e blerjes.  Aktivet e marra me qira amortizohen duke marrë për bazë 
periudhën më të shkurtër midis periudhës së qirasë dhe jetës së dobishme të aktivit. Toka nuk amortizohet.  
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Normat vjetore te amortizimit te perdorura jane si me poshte: 
 

Kategoria 
Norma e amortizimit  % Metoda e llogaritjes 

2019 2018  

Instalime 20 20 

Vlera  kontabile e 
mbetur 

Mjete transporti 20 20 

Mobilje orendi 20 20 

Paisje elektronike  25 25 

 
Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen në cdo date raportimi. 
 
d. Zhvlerësimi 

 (i)  aktivet financiare 

Një aktiv financiar konsiderohet i zhvlerësuar nëse ka të dhëna objektive që tregojnë se një apo disa ngjarje 
kanë efekte negative në flukset e ardhshme që parashikohet të burojnë nga aktivi  

Një zhvlerësim në lidhje me aktivin financiar, të matur me kosto të amortizuar, llogaritet si diferencë midis 
vlerës së mbetur dhe vlerës aktuale të flukseve të ardhshme të parashikuara të parasë të skontuara me 
normën efektive të interesit. 

Aktive financiare të rëndësishme individualisht testohen për zhvlerësim në mënyrë individuale. Aktivet e tjera 
financiare vlerësohen në mënyrë të grupuar, në grupe që kanë karakteristika të ngjashme të riskut kreditor.  

Të gjitha humbjet nga zhvlerësimi njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i 
akumuluar i lidhur me një aktiv financiar i disponueshëm për shitje i njohur me pare ne kapital, transferohet 
në shpenzime.  

 Një humbje nga zhvlerësimi rimerret nëse rimarrja mund të lidhet objektivisht me një ngjarje të ndodhur pas 
njohjes së humbjes nga zhvlerësimi. për aktivet financiare të matura me kosto të amortizuar, rimarrja njihet në  
pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 
 

(ii) Aktivet jo-financiare 
 

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare të shoqërisë, rishikohet në çdo datë raportimi për të përcaktuar nëse 
ka të dhëna për zhvlerësim. Nëse ka të dhëna të tilla atëherë vlerësohet vlera e rikuperueshme e aktivit. 

Një humbje nga zhvlerësimi njihet nëse vlera e mbetur e një aktivi tejkalon vlerën e tij të rikuperueshme. 
Humbjet nga zhvlerësimi njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.  

 
Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale jane njohur si te tilla nese parashikohet qe shoqeria do te kete 
perfitime te ardhshme ekonomike qe kane lidhje me ate aktiv dhe kosto e aktivit mund te matet ne menyre 
te besueshme. Vlera e mbajtjes se aktiveve te qendrueshme duhet te rishikohet nese eshte zhvleresuar  kur  
ndodhin ndryshime ose ndryshime ne rethanat tregojne se vlera e mbajtjes mund te jete e parikuperueshme. 
Nese keto te dhena ekzistojne dhe atehere kur vlera e mbajtjes kalon vleren e parashikuar te rikuperueshme,  
aktivi zhvleresohet ne vleren e rikuperueshme dhe humbja nga zhvleresimi njihet ne pasqyren e te ardhurave 
dhe shpenzimeve.  

 
e. Njohja e te ardhurave dhe shpenzimet 

 
Te ardhurat jane njohur atehere kur shoqeria do te kete te mundur te marre perfitime ekonomike dhe keto 
perfitime mund te vleresohen me siguri (dhe jo domosdoshmerisht kur  eshte arketuar). Shpenzimet jane 
njohur ne pasqyren e te ardhura-shpenzimeve atehere kur kane ndodhur (dhe jo domosdoshmerisht kur 
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eshte paguar). Te ardhurat dhe shpenzimet jane regjistruar ne pasqyrat financiare te periudhes se ciles ato i 
perkasin.  
 
f. Të ardhura dhe shpenzime financiare 

 
Të ardhurat financiare përfshijnë të ardhura interesi nga llogaritë bankare dhe fitime nga kursi i këmbimit që 
njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Të ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e të drejtave 
dhe detyrimeve te konstatuara duke përdorur metodën e interesit efektiv. 

Shpenzimet financiare përfshijnë shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i këmbimit, 
ndryshimet në vlerën e drejtë të aktiveve financiare te mbajtura me vlerë të drejte nëpërmjet fitim/humbje, 
dhe humbjet nga zhvlerësimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen në pasqyrën e të ardhurave 
dhe shpenzimeve me metodën e interesit efektiv 

g. Tatimi mbi fitimin 
 

Tatimi mbi fitimin jane llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit per tatimin mbi te ardhurat ne Republiken 
e Shqiperise. Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshijne gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin e ketij 
vitit ushtrimor. Tatimi mbi fitimin i ketij viti ushtrimor eshte - llogaritur me 15% fitimit te tatueshem sipas 
normave fiskale ne Shqiperi.  
 

4. MJETE MONETARE 
Arka, banka dhe likuiditete të tjera analitikisht me 31 Dhjetor 2019, 2018 jane: 

  
Viti I mbyllur me 31 dhjetor 

2019 
Viti I mbyllur me 31 

dhjetor 2018 

Llogari ne leke                             9,882  245,410 
Llogari ne monedhe te huaj                          43,819  37,028 
Arka                                    -    

 Arka 
                             53,701                      282,438  

 
 

 

5. LLOGARI TE ARKETUESHME TREGTARE 
Llogarite e arketueshme tregtare me 31 Dhjetor 2019, 2018 paraqiten si me poshte: 
 

  
Viti I mbyllur me 31 dhjetor 
2019 

Viti I mbyllur me 31 
dhjetor 2018 

Kliente                  11,479,875  1,543,997 
TVSH                        634,608  

 Detyrim ortaket                  96,330,291  
                  108,444,775  1,543,997 

 
 

6. TE TJERA LLOGARI TE ARKETUESHME 
Te tjera llogari te arketueshme me 31 Dhjetor 2019, 2018 paraqiten si me poshte: 
 
 
 

7. INVENTARI 
Inventari me 31 Dhjetor 2019, 2018 paraqiten si me poshte: 
 

 
31 dhjetor 2019 

 
31 dhjetor 2018 

Lende te para 0    
  

 
0    

 
0    
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8. PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA 
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra me 31 Dhjetor 2019, 2018 paraqiten si me poshte:  
 

 
31 dhjetor 2019 

 
31 dhjetor 2018 

Parapagime  0    
 

0    
Kosto te periudhave te ardhshme 0    

 
0    

 
0    

 
0    

 
 

9. AKTIVET AFATGJATA  
Aktive afatgjata materiale me 31 Dhjetor 2019, 2018 paraqiten si me poshte: 

  
Equipment 

&Instalments 
Furnitures & 

Fixtures 
Electronic  

Equipments 
Other Total 

Kosto AAM 
     1 Janar 2018                        -                                 -                       -                           -                            -    

Shtesa  
   

                       -                            -    
Pakesime/Axhustime                        -    

   

                        -    

 31 Dhjetor 2018                        -                                 -                       -                           -                            -    

Kosto AAM 
     1 Janar 2019                        -                                 -                       -                           -                            -    

Shtesa                         -                                 -                       -                           -                            -    
Pakesime/Axhustime                        -    

   

                        -    

 31 Dhjetor 2019                        -                                 -                       -                           -                            -    

Amortizimi 
     1 Janar 2018 
     Amortizimi vjetor 
    

                        -    
Rimarje amortizimi 

    

                        -    

 31 Dhjetor 2018                        -                                 -                       -                           -                            -    

Amortizimi 
     1 Janar 2019                        -                                 -                       -                           -                            -    

Amortizimi vjetor                        -                                 -                       -                           -                            -    
Rimarje amortizimi 

    

                        -    

 31 Dhjetor 2019                        -                                 -                       -                           -                            -    

      Vlera Neto 31 Dhjetor 2018                        -                                 -                       -                           -                            -    

      Vlera Neto 31 Dhjetor 2019                        -                                 -                       -                           -                            -    

 
 

10. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE 
Llogari te pagueshme tregtare  më 31 dhjetor 2019 dhe 2018  janë përbërë si me poshtë: 

  
Viti I mbyllur me 31 
dhjetor 2019 

Viti I mbyllur me 31 
dhjetor 2018 

Furnitore                  30,524,603                                 -    
Furnitore fatura te pamberritura                     2,843,377                      598,093  
Detyrime per pagat e punonjesve                          41,800                      714,344  
Detyrim ortaket                     2,186,420                  1,108,929  
Debitore dhe Kreditore te tjere                                    -                        166,372  

                   35,596,200                  2,587,738  

 
 
 

11. DETYRIMET TATIMORE 
Detyrimet tatimore më 31 dhjetor 2019 dhe 2018  janë përbërë si me poshtë: 
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Viti I mbyllur me 31 
dhjetor 2019 

Viti I mbyllur me 31 
dhjetor 2018 

Detyrime per sigurime shoqerore                          40,809                      200,484  
Tatim fitimi                  11,068,746                                 -    
TVSH 

 
                    167,334  

Taksa Bashkia per tu paguar 
 

                      11,167  

                   11,109,555                      378,985  

 
 

12. TE TJERA DETYRIME 
Te tjera detyrime më 31 dhjetor 2019 dhe 2018  janë përbërë si me poshtë: 
 
 

13. KAPITALI 
Shoqëria është Degë e Shoqërisë së Huaj Secom Service SRL  
 

14. TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI I SHFRYTEZIMIT 
 
Te ardhurat nga aktiviteti i shrytezimit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018, jane si 
me poshte: 

  
Viti I mbyllur me 31 
dhjetor 2019 

Viti I mbyllur me 31 
dhjetor 2018 

Te ardhura nga sherbimet                124,926,619                  1,152,187  

                 124,926,619                  1,152,187  

 

15. LËNDA E PARË DHE MATERIALE TË KONSUMUESHME , SHERBIME DHE TE TJERA SHPENZIME 
 
Ne kete ze paraqitet kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve te konsumuara qe lidhen me 
veprimtarine e shfrytezimit. Lendet e para, materiale te konsumueshme dhe sherbime te tjera  per vitin e 
mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 jane si me poshte: 

 

Viti I mbyllur me           
31 dhjetor 2019 

 

Viti I mbyllur me           
31 dhjetor 2018 

Blerje materiale te para 0    
 

0    

Blerje energji, avull, uje 0    
 

0    

 
0    

 
0    

 

16. TE TJERA SHPENZIME 

  
Viti I mbyllur me 31 
dhjetor 2019 

Viti I mbyllur me 31 
dhjetor 2018 

Rimbursim shpenzime                        734,160  
 Sherbime legale e fiskale                     3,946,258                      916,276  

Sherbime nga te trete                  27,352,647  
 Sherbime Noterie                          37,000  
 Shpenzime Udhetime dhe Dieta                     2,588,716  
 Sherbime bankare                          60,786                          4,616  

Shpenzime kancelarie 
 

                        4,167  
Shpenzime te tjera per punonjesit (kurse kualifikimi)                     3,861,445  

 Shpenzime taksa vendore dhe te tjera                          67,010                        11,167  
Penalitete                        256,736  

                    38,904,759                      936,226  
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17. SHPENZIME TE PERSONELIT 
 
Shpenzimet e personelit per vitin e mbyllur me  31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 jane si me poshte: 
 

  
Viti I mbyllur me 31 
dhjetor 2019 

Viti I mbyllur me 31 
dhjetor 2018 

Pagat e personelit                     8,315,287                  1,151,388  
Sigurime shoqerore                     1,319,440                      196,290  

                      9,634,727                  1,347,678  

 
 

 

18. SHPENZIME FINANCIARE 
 
Analitikisht te ardhurat dhe shpenzimet financiare per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 
Dhjetor 2018 jane si me poshte: 

  
Viti I mbyllur me 31 

dhjetor 2019 
Viti I mbyllur me 31 

dhjetor 2018 

   Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat 
 Te ardhura nga interesat e fituara  

 
0 

Te ardhura financiare 
 

                               -    

   interesa                         (32,752) 
 Fitim / Humbje neto nga kembimet valutore                   (2,352,627)                        (8,570) 

Shpenzime financiare                   (2,385,379) -                       8,570  

   Shpenzime financiare neto                   (2,385,379)                        (8,570) 

   
   Fitime nga kembimet valutore 0 0 
Humbje nga kembimet valutore                     2,352,627  8,570 

Humbja neto nga kembimet valutore                   (2,352,627)                        (8,570) 

Fitime nga kembimet valutore 
   

 
 

19. TATIM MBI FITIMIN 
 
Shoqëria ka aplikuar normën e tatim  fitimit mbështetur në ligjin për të ardhurat Deklarimi i tatimit mbi 
fitimin për vitin ushtrimor të mbyllur më 31 Dhjetor 2019, 31 Dhjetor 2018  është si më poshtë: 
 

  
Viti I mbyllur me 31 

dhjetor 2019 
Viti I mbyllur me 31 

dhjetor 2018 

Humbje fiskale  e akumuluar -1,140,287 0 
Fitimi perpara tatimit 74,001,755 -1,140,287 
Shpenzime te pazbritshme                        930,173  

 Fitim /humbje fiskale 73,791,641 -1,140,287 

   Tatim fitimi I llogaritur 15%                  11,068,746                                 -    

 
SHPENZIME TE PAZBRITSHME 
 

  
Viti I mbyllur me 31 

dhjetor 2019 
Viti I mbyllur me 31 

dhjetor 2018 

Gjoba dhe interesa per pagesa me vonese                        256,736  
 Rimbursim shpenzime punonjesit                        673,436  
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                         930,173                                 -    

 
 

20. ANGAZHIME DHE PASIGURI 
 
Ceshtje gjyqesore 
Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shoqeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te ndryshme 
ligjore nga pale te treat. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te Shoqerise, konkluzioni perfundimtar ne lidhje 
me keto ceshtje nuk do te kete efekte negative ne pozicionin financiar te Shoqerise ose ndryshime ne aktivet 
neto te saj. Me 31 Dhjetor 2019 Shoqeria nuk ka asnje ceshtje gjyqesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo qe 
mund te kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave financiare. 
 

21. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT 
 
Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilancit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Marco Negri 
 
Administrator 
 


